

Handläggare: Gunilla Glatz
Telefon: 08-508 20 000

KULTURARRANGEMANG FÖR ÄLDRE **Ett utvecklingsfondsprojekt inom storstadssatsningen**

FÖRSLAG TILL BESLUT

Stadsdelsnämnden avslår ansökan om medel ur utvecklingsfonden till PRO Högdalen-Bandhagen, PRO Rågsved-Hagsätra och Rågsveds Idrottsförening till projektet. ”Kulturarrangemang för äldre”

Anders Lindström
vik.stadsdelsdirektör

SAMMANFATTNING

PRO Högdalen-Bandhagen, PRO Rågsved-Hagsätra och Rågsveds Idrottsförening ansöker om 132.000 kronor ur storstadssatsningens utvecklingsfond för projektet ”Kulturarrangemang för äldre”.

Projektet har 2004.06.17 beviljats 120.000 kronor ur storstadssatsningens utvecklingsfond. Projektet har i denna ansökan utvecklats inom kultur och friskvårdsprogrammet. Huvudsyftet med projektet är att tillsammans med andra äldre utveckla självkänslan och få en starkare och stadigare fysik.

Förvaltningen avstyrker ansökan.

ÄRENDETS BEREDNING

Detta ärende är utarbetat inom strategi- och planeringsavdelningen.

I enlighet med reglerna för utvecklingsfonden har föreningar och organisationer mfl som är verksamma i Rågsved getts möjlighet att inkomma med yttrande gällande projektansökan. Ansökan har funnits tillgänglig på medborgarkontoret i Högdalen, och på storstadssatsningens hemsida, samt har skickats till föreningar och organisationer (se bifogad adresslista). Ett yttrande har inkommit, vilket bilägges detta ärende.

BAKGRUND

Utvecklingsfonden

Storstadssatsningens centrala styrgrupp i staden har avsatt medel om 5mnkr för Rågsved att användas till en utvecklingsfond som kan finansiera förslag till insatser som kommer från föreningsliv och boende. Utvecklingsfonden disponeras av stadsdelsnämnden. Initiativen inom ramen för utvecklingsfonden skall rymmas inom storstadspropositionens målområden och har samma krav på formuleringar, uppföljning och utvärdering som övriga satsningar inom storstadssatsningen.

Målområdena är följande:

- ? Höja förvärvsfrekvensen / minska försörjningsstödet.
- ? Stärk språkutvecklingen / förbättra betygsresultatet.
- ? Trygghet och trivsel
- ? Tillgång till kultur och fritid.
- ? Förbättra folkhälsan.
- ? Demokratisk delaktighet.

Kulturarrangemang för äldre

Beskrivning av projektet.

PRO Högdalen-Bandhagen, PRO Rågsved-Hagsätra och Rågsveds Idrottsförvaltning ansöker tillsammans om medel ur storstadssatsningens utvecklingsfond till projektet "Kulturarrangemang för äldre"

Projektet har pågått sedan hösten 2004 och har rönt uppskattning av deltagarna som önskar en fortsättning på temat Hälsa och kultur.

På temat hälsa har arrangerats hemmagymnastik/balansträning bland äldre som i det fortsatta arbetet skall utvecklas. Valet att anordna gymnastiken i hemmet bygger på att pensionärerna skall känna trygghet. Det faller sig naturligt att grupperna blir små i en hemmiljö vilket underlättar för äldre att få göra sin röst hörd. Hemmagymnastiken kommer att ledas i cirkelform och innebär att en mindre grupp deltagare träffas i en hemmiljö. Inledningsvis kommer en friskvårdskonsulent på besök som lär ut rörelser

och ger råd om förbättringar i hemmiljön. Även råd om kost och näring kommer att ingå. Hemmagruppen får efter introduktionen fortsätta själva med hjälp av ett kassetband och en rörelsekarta. Målsättningen är "Inga fler frakturer på de äldre i Vantör" Vid kursstarten kommer en kulturpersonlighet att besöka gruppen. Nytt i det här projektet är att deltagarna bland annat får möjlighet att berätta om sina liv för de andra deltagarna genom att visa sina egna bevarade kulturarv i hemmet, som målningar textilier mm. Benämnt "Öppna ditt skåp" i ansökan. Vidare kommer seniordagar för äldre att anordnas vid Hagsätra idrottsplats eller Bandängen. Det nya här är att programmet kommer att innehålla en stor blandning av hälsa och kultur. Seniordagarna kommer att bjuda på olika idrottsaktiviteter och medverkande kulturpersonligheter, bl a från Dramaten. Förhoppningen är att deltagarna skall besöka Dramaten. Projektet vänder sig till personer som fyllt 55 år, förtidspensionärer och långtidssjukskrivna. Även äldre som inte är medlemmar i PRO välkomnas till hemmacirklarna. Projektet har ursprungligen beräknats pågå fom mars tom maj 2005. Kostnaden för projektet är totalt 132.000 kronor. Förväntat resultat är att mellan 500-1000 äldre i Vantör kommer att delta, preliminära siffror som är baserat på de uppsökande arbete som pågår och givit resultat. En utvärdering av projektet kommer att ske genom intervjuer med deltagarna.

Inkomna remissyttrande

Ett remissyttrande har inkommit som tillstyrker ansökan.

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden avslår ansökan "Kulturarrangemang för äldre" då medlen ur storstadssatsningens utvecklingsfond är slut.

Bilagor

1. Projektansökan.
2. Remissens sändlista.
3. Remissvar.

